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Merkezimizin kuruluşundan bu yana edindiğimiz ve sahip olduğumuz misyon,
vizyon ve gayelere bağlı kalarak, toplumu oluşturan her bir kesime yarar
sağlayacak işlere imza atmak niyetinde ve bilincindeyiz. Üniversiteleri, toplumu
oluşturan bireylerin zihinsel olarak yoğrulduğu yerler olarak görüyoruz. Bu nedenle
üniversiteler bünyesinde yer alan araştırma merkezlerinin de fikri faaliyetler ile
topluma hizmet sağlama amacını  büyüten, yayan ve görünür kılan önemli birer
vasıta olması gerektiğini düşünüyoruz.

Israrla vurguluyoruz ki, araştırma ve uygulama merkezleri belirli sınıf ya da kişilere
değil her kesime yarar sağlayan kuruluşlar olmak durumundadırlar. Bu nedenle
araştırma merkezimizin kapısını çalmayı arzu eden, kent sorunlarına ve yerel
yönetimlerin kapasitesini geliştirmeye odaklanan herkese açık tutuyoruz. Çalışma
alanımızın önemli bir kolunu oluşturan yerel yönetimleri, toplumsal sorunlarla iç
içe olan bu sebeple de çözüme de en yakın olan kurumlar olarak görmekteyiz. Bu
sebeple yerel yönetimleri geliştirmek, onlara destek olmak misyonumuzdur. Bu
misyonu gerçekleştirmek için öncelikle Türkiye'nin ilk lisans düzeyinde Yerel
Yönetimler eğitimi veren Marmara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yerel
Yönetimler Bölümü öğrencilerinin kapasitelerini geliştirmede de destekçiyiz. Yine
paralel olarak akademik çevrelere yerinden yönetimin önemini kavratacak
zeminler hazırlamaktayız. Aynı zamanda da, yerel yönetim kademesindeki
herkese yeni ufuklar açacak eğitimler vererek, mevcut kapasitelerini açığa çıkarıp
onları geliştirecek projeler hazırlıyoruz.

Kentlerimizi daha yaşanabilir bir kent kılmak ve daha iyi bir yönetişim için yönetim
kurulumuz ve danışma kurulumuzla etkin projelere imza atmaya hazırız. Yerel
yönetimlere bu noktada her boyutta danışmanlık yapabilmekteyiz. Merkezimizin
faaliyet alanını genişletmek için fikirleri olan ve bunları projelendirebilecek herkese
kapımız açıktır.

DR. ÖĞR. ÜYESİ B. HANDE GÜRSOY HAKSEVENLER

Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler
Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü
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Misyon

Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama
Merkezi, kentlerin karşılaştığı çeşitli sosyal, ekonomik ve çevresel
zorluklarla mücadele etmek, yerel yönetimlerin kapasitesini artırmak
ve kentlerin sürdürülebilir gelişimini desteklemek için yenilikçi
çözümler üretmeyi amaçlamaktadır. 

Vizyon

İdeal bir kentsel gelecek için vizyonumuz, adil, katılımcı ve
sürdürülebilir şehirlerin oluşturulmasını desteklemektir. Kent
Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi,
akademik anlamda model alınan, yenilikçi ve insan odaklı kent
yönetimi uygulamalarını teşvik ederek, küresel kentleşme sürecinde
etkili bir değişim yaratmayı hedeflemektedir.

Hakkımızda
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Uluslararası İlişkiler (İng) Bölümü

Yönetim Kurulu
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Doç.Dr. Burak Hamza ERYİĞİT

Siyasal Bilgiler Fakültesi Yerel Yönetimler
Anabilim Dalı
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15 Ocak 2024 tarihinde Dr. Öğr. Üyesi B. Hande Gürsoy
Haksevenler, Arş. Gör. Aydın Akpınar, Prof. Dr. Nihal Ekin
Erkan, Prof. Dr. Semra Cerit Mazlum, Prof. Dr. İmam Bakır
Kanlı, Doç. Dr. Ülkü Arıkboğa, Doç. Dr. Elif Soyer, Doç. Dr.
Burak Hamza Eryiğit ve Doç. Dr. Osman Savaşkan’ın
katılımıyla Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve
Uygulama Merkezi’nin yönetim kurulu toplantısı
gerçekleştirilmiştir.

Yönetim Kurulu Toplantısı



Kısmi Zamanlı Öğrencilerimiz
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Gürsoy Haksevenler Betül Hande, “Sürdürülebilir Kentsel Dönüşüm: Su
Verimliliği İçin Stratejik Adımlar", Esenlik Sempozyumu, 28-30 Kasım 2024,
İstanbul, Türkiye.

Gürsoy Haksevenler Betül Hande, Yaşar Barış, "Maslow’un İhtiyaçlar
Hiyerarşisinin Günümüzde Değerlendirilmesi: Marmara Üniversitesi
Üzerinden Değerlendirme", 8. Sivil Strateji Sempozyumu, 05-06 Aralık 2024,
İstanbul, Türkiye.

Ayyıldız Tuğba, Gürsoy Haksevenler Betül Hande, "Kentsel Yaşam Kalitesi
Ve Sürdürülebilir Kentler Bağlamında Tüketim Eğilimleri Üzerine Bir
Değerlendirme", 8. Sivil Strateji Sempozyumu, 05-06 Aralık 2024, İstanbul,
Türkiye.

Gursoy Haksevenler, B. H. (2024). Towards carbon
neutral cities: An insight for Istanbul, Turkey.
Sustainable Development. (Uluslararası Bilimsel
Makale)

Gürsoy Haksevenler Betül Hande, Şenik Berfin, Şengül
Zeynep, Akpınar Aydın, Orak Nur Hanife, Sorhun Engin,
"Building Sustainable Cities: A Methodological
Framework For Developing A Sustainable City
İndexat", Urban Transitions Conference, 05-07 Kasım
2024, Barselona, İspanya.

Erden Topal Yelda, Gürsoy Haksevenler Betül Hande, "Social And
Institutional Foundations Of Solar Energy Entrepreneurs İn Developing
Countries - The Case Of Turkiye", 16th Conference Of The European
Sociological Association, "Tension, Trust And Transformation", 27-30
Ağusto 2024, Porto, Portekiz.
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Akpınar, A. (2024). Bilgi çağında küresel kentlere karşılaştırmalı bir bakış:
Türkiye üzerine bir model önerisi. Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü.

Akpınar, A., & Atmaca Can, A. (2024). Yerel yönetimler ve kent estetiği
ilişkisinin incelenmesi: İstanbul ilçe belediyeleri. İNŞA, 2(1), 114-139.

Şengül Zeynep, Gürsoy Haksevenler Betül Hande, Şenik Berfin, Akpınar
Aydın, "Günlük Nüfus Hareketliliği Ve Çevresel Kuznets Eğrisi: İstanbul
İlçeleri Örneği", 8. Sivil Strateji Sempozyumu, 05-06 Aralık 2024, İstanbul,
Türkiye.

Ulaş Betül, "Siber Güvenlik Perspektifinden Akıllı Kent Uygulamaları: Pendik
Belediyesi Örneği", 8. Sivil Strateji Sempozyumu, 05-06 Aralık 2024,
İstanbul, Türkiye.

Akpınar, A. (2024). Bir kentli hakkı olarak kentsel
alanlarda spor ve serbest zamanı değerlendirme
hakkı. Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler
Dergisi, 26(3), 1059-1078.

Gürsoy Haksevenler, B. H., Şenik, B., Şengül, Z., &
Akpınar, A. (2024). Afete karşı kırılganlık analizi ve risk
değerlendirmesi: İstanbul örneği. 9. Kent Araştırmaları
Kongresi.



Proje kapsamında geliştirilecek indeks
İstanbul’un 39 ilçesinin çevresel
performansını mukayese ederek, yerel
ölçekte çevresel göstergelerin
gelişmesine ve yaşam kalitesinin
artmasına zemin hazırlayacaktır.
Çalışmada yerel yönetimlerin çevre
politikalarının geliştirilmesinde bir
performans kriterinin oluşturulmasının
mümkün olup, olmadığı sorusuna
cevap aranması hedeflenmektedir. 
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Bu proje ile Türkiye’nin kent çalışmalarına birden fazla alanla
ortak çalışarak İstanbul özelinde nitel ve nicel yöntemlerin özgün
bir analiz sunabilmesi amaçlanmaktadır. Çalışma kapsamında,
İstanbul ili sınırları içerisindeki yerel yönetimlerin hava kalitesi, su
ve atık su yönetimi, iklim değişikliği, temiz enerji kullanımı ve yeşil
alan gibi konularda performansları değerlendirilecektir. 

Çalışmada izlenecek yöntem ana hatlarıyla; göstergelerin
belirlenmesi, pilot ölçek olan İstanbul’un ilçelerine ait verilerin
toplanması ve bu verilerin geliştirilen özgün bir matematiksel
model ile değerlendirilmesi şeklinde sıralanmaktır. 

Proje
TÜBİTAK-3501 destekli İstanbul Yeşil Kent İndeksi
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İstanbul Yeşil Kent İndeksi
Proje
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Proje

Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma
ve Uygulama Merkezi'nin ev sahipliğinde, Marmara Üniversitesi
Siyasal Bilgiler Fakültesi ve İstanbul Boğazı Belediyeler Birliği
paydaşlığında düzenlenen, 8. Sivil Strateji Sempozyumu TÜBİTAK
2223-B desteğiyle, 05 - 06 Aralık 2024 tarihlerinde "Sürdürülebilir
Kentleşme ve Yaşam Kalitesi : Sivil Toplumun Rolü" temasıyla
Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi, Siyasal
Bilgiler Fakültesi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilmiştir.

TÜBİTAK 2223-B destekli 
8. Sivil Strateji Sempozyumu
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Proje

"Küresel Deniz Seviyesindeki Yükselmeye İlişkin
Eylem Planı Önerisi ve İdeal Uyum Yönetişim Modeli:
İstanbul Örneği" başlıklı ve TÜBİTAK 3005 programı
kapsamında desteklenen projeye, Marmara
Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler
Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından bilimsel
katkı ve akademik destek sağlanmaktadır.

Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma
ve Uygulama Merkezi tarafından destek verilen proje



2 Şubat 2024 tarihinde TÜBİTAK 3501 - Kariyer Geliştirme Programı
tarafından desteklenen İstanbul Yeşil Kent İndeksi Projesi Gösterge
Ağırlıklandırma Çalıştayımız İstanbul Planlama Ajansı'nda
gerçekleştirildi.
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İstanbul Yeşil Kent İndeksi Projesi 
Gösterge Ağırlıklandırma Çalıştayı

Çalıştay



İstanbul Yeşil Kent İndeksi Projesi
Gösterge Ağırlıklandırma Çalıştayı
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2 Şubat 2024 tarihinde TÜBİTAK 3501 - Kariyer Geliştirme Programı
tarafından desteklenen İstanbul Yeşil Kent İndeksi Projesi Gösterge
Ağırlıklandırma Çalıştayımız İstanbul Planlama Ajansı'nda gerçekleştirildi.
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8. Sivil Strateji Sempozyumu
Sempozyum



Marmara Üniversitesi Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama

Merkezi, Marmara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi ve İstanbul Boğazı

Belediyeler Birliği iş birliğiyle düzenlenen 8. Sivil Strateji Sempozyumu, Sürdürülebilir

Kentleşme ve Yaşam Kalitesi: Sivil Toplumun Rolü temasıyla gerçekleştirilmiştir.

Etkinlikte, sürdürülebilir kentleşme ve yaşam kalitesinin artırılmasında sivil

toplumun rolü ele alınmış; ilgili paydaşların katkılarıyla stratejik kamu yönetimi

alanında önemli tartışmalar yapılmıştır. 5 Aralık tarihinde, iki panel ve yedi

akademik oturum olmak üzere dört ayrı salonda 50 kişi bildiri sunmuştur. 6 Aralık

Cuma günü ise bir panel ve dokuz akademik oturumda toplam 60 kişi bildiri

sunumu yapmıştır. İki gün boyunca toplamda 110 kişi bildiri sunmuştur.

Uluslararası nitelikteki bu sempozyum, TÜBİTAK

2223-B desteğiyle, 05 - 06 Aralık 2024

tarihlerinde "Sürdürülebilir Kentleşme ve

Yaşam Kalitesi : Sivil Toplumun Rolü" temasıyla

Marmara Üniversitesi Recep Tayyip Erdoğan

Külliyesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi Konferans

Salonu'nda gerçekleştirilmiştir.
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Sivil Strateji Sempozyumu’nun açılış konuşmaları, sürdürülebilir
kentleşme ve yaşam kalitesi teması etrafında gerçekleşmiştir.
Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Demirkaya,
bu tür etkinliklerin bilimsel katkılarının önemine değinirken, Marmara
Üniversitesi'nin bu alandaki öncü rolünü vurgulamıştır. Kent
Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi
Müdürü Dr. Öğr. Üyesi B. Hande Gürsoy Haksevenler, KEYEM’in
faaliyetlerini tanıtarak, merkezin sempozyumun tematik zenginliğine
olan katkılarından bahsetmiştir. Ayrıca, İstanbul Boğazı Belediyeler
Birliği Başkanı Rıza Akpolat, yerel yönetimlerde sivil toplumun
katılımının artırılmasının önemini ele almıştır. Marmara Üniversitesi
Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nail Yılmaz ise
sempozyumun akademik camiadaki etkisini öne çıkarmıştır.

8. Sivil Strateji Sempozyumu
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Sempozyumun ilk gününde, davetli
konuşmacı Prof. Dr. Korel Göymen
(Sabancı Üniversitesi) stratejik
yönetim ilkelerinin sürdürülebilir
kentleşmeye nasıl entegre
edilebileceğini tartışmıştır. Ardından,
Prof. Dr. Ruşen Keleş (Ankara
Üniversitesi), yerel yönetimlerin sivil
toplumla iş birliğinin sürdürülebilir
yaşam kalitesine olan katkılarını
detaylandırmıştır. 

8. Sivil Strateji Sempozyumu
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İkinci günün sempozyumun davetli  
konuşmacısı Prof. Dr. İlhan Tekeli
(ODTÜ) ise Türkiye'deki kentleşme
dinamiklerini tarihsel bir perspektif
üzerinden ele alarak, bu
dinamiklerin yerel yönetim
politikalarına etkilerini
değerlendirmiştir.



8. Sivil Strateji Sempozyumu’nun açılış paneli, İstanbul Boğazı
Belediyeler Birliği temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşmiştir. Panelde,
Beşiktaş, Sarıyer, Beyoğlu, Maltepe, Fatih, Sultangazi ve Sultanbeyli
belediyelerinin temsilcileri yer almıştır. Oturumun moderatörlüğünü,
İstanbul Boğazı Belediyeler Birliği’nden Dr. Yasin Cemal Galata
üstlenmiştir. Panelde, İstanbul’daki belediyelerin sürdürülebilir
kentleşme ve yaşam kalitesine yönelik uygulamaları ve projeleri
tartışılmıştır. Bu kapsamda, katılımcılar yerel yönetimlerin sivil toplumla
iş birliğini geliştirme yollarına odaklanmıştır. 

Sempozyumu kapsamında, birbirinden önemli temalar etrafında
akademik tartışmalar gerçekleştirilmiştir. Kentler ve İklim Değişikliği:
Riskler ve Uyum, Sürdürülebilir Kentleşme, Kültürel Mirasın Korunması,
Yaşam Kalitesi, Kentlerde Çevresel Sürdürülebilirlik, Akıllı Kentler, Sosyal
Adalet ve Eşitlik, Geleceğe Yönelik Perspektifler, Sivil Toplum ve Katılım,
Afete Dirençli Kentler ve Katılım gibi geniş bir yelpazede temalar ele
alınmıştır.

Sempozyumda, üç panel ve 16 akademik oturum düzenlenmiş; iki gün
boyunca toplam 110 kişi bildirilerini sunmuştur. Bu oturumlarda, yerel
yönetimlerin sürdürülebilirlik ve yaşam kalitesi bağlamındaki
çalışmaları, sivil toplumun kentleşme süreçlerindeki rolü ve geleceğe
yönelik stratejik yaklaşımlar detaylı bir şekilde tartışılmıştır.

8. Sivil Strateji Sempozyumu
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14, 15 ve 16 Şubat tarihlerinde Marmara Üniversitesi'nde, Düzce
Üniversitesi'nden Araştırma Görevlisi Berfin Şenik tarafından,
uzmanlık alanı olan Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) konusunda
kapsamlı bir eğitim programı gerçekleştirilmiştir. Bu eğitim,
katılımcıların CBS teknolojilerini etkin bir şekilde kullanabilmelerine
katkı sağlamayı ve ilgili alanlarda bilgi birikimlerini artırmayı
amaçlamıştır.
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Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) Eğitimi
Eğitim



05-08 Kasım 2024 tarihlerinde
İspanya'nın Barselona şehrinde
düzenlenen Urban Transitions
konferansında, KEYEM adına
Betül Hande Gürsoy
Haksevenler tarafından
"Building Sustainable Cities: A
Methodological Framework for
Developing a Sustainable City
Index" başlıklı bildiri
sunulmuştur. 
Bildiri, Betül Hande Gürsoy
Haksevenler, Berfin Şenik,
Zeynep Şengül, Aydın Akpınar,
Nur Hanife Orak ve Engin
Sorhun’un ortak çalışması olup
Marmara Üniversitesi ve Düzce
Üniversitesi’nden
araştırmacıların katkısıyla
hazırlanmıştır.

Urban Transitions 2024 
Sitges-Barselona, İspanya
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Tanıtım Faaliyetleri



20-22 Kasım 2024 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen 9.
Kent Araştırmaları Kongresi'nde, Dr. Öğr. Üyesi Betül Hande
Gürsoy Haksevenler "Afete Karşı Kırılganlık Analizi ve Risk
Değerlendirmesi: İstanbul Örneği / Vulnerability Analysis
and Risk Assessment for Disasters: The Case of Istanbul"
başlıklı bildiriyi sunmuştur.
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9. Kent Araştırmaları Kongresi 
Ankara

Tanıtım Faaliyetleri



29-30 Kasım 2024 tarihlerinde
düzenlenen Esenlik Sempozyumunda
Prof. Dr. Aynur Can Atmaca
Moderatörlüğünde gerçekleştirilen
“Kentsel Dönüşümün Yaşam
Kalitesini İyileştirici Yönü”
oturumunda KEYEM'den Betül Hande
Gürsoy Haksevenler tarafından
"Sürdürülebilir Kentsel Dönüşüm: Su
Verimliliği İçin Stratejik Adımlar"
başlıklı bildiri sunulmuştur.
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Esenlik Sempozyumu 2024, İstanbul
Tanıtım Faaliyetleri



Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama Merkezi 
2024 Faaliyet Raporu

26

Toplantılar

15 Şubat 2024 - İstanbul Büyükşehir Belediyesi İklim
Değişikliği Daire Başkanlığı - TÜBİTAK MAM

05 Eylül 2024 - “NetZeroCities Pilot Şehirler Programı -
(Build4GreenIST)” İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı

16 Ekim 2024 - Maltepe Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır
Atık Müdürlüğü 

22 Ekim 2024 - İstanbul Büyükşehir Belediyesi İklim
Değişikliği Daire Başkanlığı - TÜBİTAK MAM

01 Kasım 2024 - Sultanbeyli Belediyesi Belediye Başkanlığı

24 Aralık 2024 - Üsküdar Belediyesi Belediye Başkanlığı
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STAJ İMKANI
Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama
Merkezi, öğrencilere iş deneyimi kazanma fırsatı sunar. KEYEM'de
yapılan projeler, öğrencilere iş dünyasının gerçeklerini
deneyimleme şansı verir. Öğrenciler, takım çalışması, proje
yönetimi ve sunum becerileri gibi iş hayatında önemli olan
yetkinlikleri geliştirirler. 

Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler Araştırma ve Uygulama
Merkezi ofisi ilgili öğrencilere teknoloji ekipman ve donanım ile
çalışma fırsatı sunar. Kent Sorunları ve Yerel Yönetimler
Araştırma ve Uygulama Merkezinde öğrenciler yenilikçi
projeler geliştirebilir, araştırmalarımızda yer alabilir ve
çalışmalarımızı yakından izleme fırsatı elde edebilirler.

STAJ
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